
 

  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Giovanni XXIII” 

Via Scolari, 1 – 21030 MARCHIROLO (VA) 
Tel. 0332 997131 - Fax 0332 723140 

Email: vaic822006@istruzione.it 

PEC:vaic822006@pec.istruzione.it 
www.scuolemarchirolo.edu.it 

Cod. Fisc. 84002950123 

 

data e protocollo come da segnatura 

Agli Interessati 

All’albo on-line 

Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO:  Decreto di nomina della Commissione di valutazione per l’Avviso per 
la selezione e il reclutamento di personale ATA interno Assistenti 
Amministrativi a valere sul progetto PNRR “Yes We Stem” Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Linea di investimento 3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi. 

CUP: C34D23001360006 Codice progetto M4C1 I3.1-2023-1143-P-33721 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 3.1 - Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il D.M. 65/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, con il quale è stato 
assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per complessivi € 68.381,00; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 18 del 12/12/2023; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 25 del 20/12/2023; 

VISTO il Progetto “Yes, We STEM” prot.n.183 del 18/01/2024 presentato dall’ IC di Marchirolo; 

VISTO l’accordo di concessione sottoscritto dall’autorità di gestione prot. 10348 del 22/01/2024; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 32 del 31.01.2024; 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E. F. 2024 prot. n. 367 del 05/02/2024; 

VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot n. 447 del 9.02.2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3444 del 04.11.2024; 

CONSIDERATO che alla data del 12/11/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle candidature: 

 

- sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII - C.F. 84002950123 C.M. VAIC822006 - A917F6E - Protocollo generale

Prot. 0003709/U del 15/11/2024 14:04

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:vaic822006@istruzione.it
mailto:vaic822006@pec.istruzione.it
http://www.scuolemarchirolo.edu.it/


CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature, sulla base dei criteri di 

valutazione previsti dall’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle 
attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare 5 componenti della suddetta Commissione, i quali 

posseggono i necessari requisiti, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 
2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 Costituzione della Commissione 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come 
segue: 

Presidente   Marcello Soprani 

Componente Docenti Giuseppe Gallo 

    Alessandra Stocchetti 

Componente ATA  Claudio Laracca (DSGA) 

Antonio Foresta (Ass.Amm.vo) 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dal Dsga Sig. Laracca. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 

e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 

Articolo 2 Modalità di funzionamento 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente ai criteri di cui all’art. 7 
dell’avviso in premessa; 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla   

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sezione bandi di gara al seguente link 
www.scuolemarchirolo.edu.it, nella sezione FUTURA – PNRR. 

4.La commissione è convocata per il giorno 18/11/2024 alle ore 10.00 presso l’ufficio di 

Presidenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Marcello Soprani 

documento firmato digitalmente  

 


		2024-11-15T13:54:21+0100
	MARCELLO SOPRANI




